
変更前：周囲グルリ巻き 変更後：1 辺ずつバラ貼り 

変更前：約 0.5mm 厚 変更後：約 1.0mm 厚 

お客様各位                          2026 年 1 月 

篠原電機株式会社 技術開発室 

大阪市北区松ヶ枝町 6-3 

TEL 06-4792-7676 FAX 06-6358-3720 

仕様変更のご案内 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、弊社製品『薄型防噴流ギャラリー【塩害対策仕様】』に付属される塩害対策フィル

ターにつきまして、下記の通り仕様変更を実施させて頂きます。 

尚、本件に伴う防塵･防塩･換気等の各種性能に変更はありません。 

記 

対象製品  薄型防噴流ギャラリー【塩害対策仕様】：GTS-※※※-ST、GTRE-※※※-ST 

及び その関連製品に付属される塩害対策フィルター 

（フィルター単体品番：GTS※※-FST、GTRE※※-FST ） 

 

変更内容  付属の塩害対策フィルターの形状を一部変更します 

① 外周不織布枠の厚み変更 

 

 

 

 

② 外周部ウレタンパッキンの貼り方変更 

 

 

 

 

 

 

変更理由  部材の調達性考慮、作業効率見直し等による 

 

変更時期  2026 年 4 月出荷分より切替え予定 （※出荷状況により時期は若干前後します） 

 

その他   フィルター主材部分（※プリーツ形状に加工された部分）の材質･寸法･加工等

に変更はなく、本件に伴う防塵･防塩･換気等の各種性能も変更ありません。 

また、本件に伴うフィルターの品番変更もありません。 

 

以上、ご案内させていただきます。今後とも、より一層の御引立て賜ります様、 

宜しくお願い申し上げます。 


